ARTICULO 1°.- Autorízase a la Secretaría de Estado de MiPyME y Empleo del

Ministerio de Desarrollo Productivo a contratar en forma directa horas cátedra y

material didáctico destinados a cursos y talleres de Capacitación laboral, por un

monto total de $3.304.875,00 (Pesos Tres Millones Trescientos Cuatro Mil

Ochocientos Setenta y Cinco) conforme a lo detallado en los Anexos I y III

adjuntos al presente decreto, quedando aprobados en todos sus términos; en virtud

de lo considerado precedentemente.

ARTICULO 2°.- Déjase establecido que las instituciones capacitadoras y sus

propuestas de formación serán previamente aprobadas por una comisión evaluadora

[...]

ARTICULO 3°.- Dispónese que los integrantes de la comisión evaluadora serán

designados mediante Resolución por el señor Ministro de Desarrollo Productivo.-

ARTICULO 4°.- Facúltase a la Secretaría de Estado de Hacienda de la Provincia, a

transferir la suma de $3.304.875,00 (Pesos Tres Millones Trescientos Cuatro Mil

Ochocientos Setenta y Cinco) a la Jurisdicción 30, SAF MDP SUBDIREC. ADM. S. S.

DE MIPYME Y EMPLEO, Programa 15, Cuenta Especial N° 413.1, Programa Nacional de

Promoción de Empleo, Finalidad/Función 361, Subprograma 00, Proyecto 00,

Actividad 25, Financiamiento: Fuente 10 - Recursos del Tesoro de la Provincia,

[...]

Finalidad/Función 361, Subprograma 00, Proyecto 00, Actividad 25 - CE N° 413.1 -

Programas Nac. De Promoción de Empleo, Financiamiento: Fuente 10 - Recursos

Tesoro General de la Provincia, y a las siguientes Partidas Subparciales: 292

Útiles de escritorio; oficina y enseñanza por $238.000,00 (Pesos Doscientos

Treinta y Ocho Mil), 345 de capacitación por $3.046.875.00 (Pesos Tres Millones

Cuarenta y Seis Mil Ochocientos Setenta y Cinco) y 353 imprenta, publicaciones y

reproducciones por $20.000,00 (Pesos Veinte Mil), lo que hace un total de

$3.304.875,00; del Presupuesto General 2018, y autorízase a la Subdirección de

Administración de la Secretaría de Estado de MiPyME y Empleo a emitir las órdenes

[...]

del 18 de abril de 2018, adjunto a foja 5 de estas actuaciones,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Otórgase, por lo expuesto en el considerando que antecede, al

INSTITUTO PROVINCIAL DE VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO, un Aporte No Reintegrable

por la suma total de PESOS VEINTICINCO MILLONES ($25.000.000.-).

ARTICULO 2°.- Autorízase a la DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL MINISTERIO DE

ECONOMÍA a emitir la correspondiente Orden de Pago a favor del INSTITUTO

PROVINCIAL DE VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO, por el concepto y la suma citados en

el Artículo 1° del presente decreto, e impútese a la Jurisdicción 50 SAF

[...]

Que a fojas 01 la Sub Dirección de Contaduría del precitado Ministerio solicita

la liberación y aprobación de la segunda cuota del Aprestamiento 2018, indicando

la necesidad de contar con la excepción a la prohibición para la adquisición de

bienes de capital por un monto total de $1.300.000.- (pesos un millón trescientos

mil).

Que a fojas 02/35 obra informe en el cual se detallan los establecimientos

educativos beneficiarios, individualizados por denominación, número de Código

Único Escolar y Anexo en caso de corresponder, y los importes correspondientes a

cada uno de ellos.

[...]

establecimientos, coadyuvando así al normal desenvolvimiento de las actividades

educativas.

Que a fojas 42/43 la Dirección General de Presupuesto determina la imputación

presupuestaria.

Que por Decreto N° 1.274/3 (SH) de fecha 23 de abril de 2018 se exceptúa a la

jurisdicción por $1.300.000.- (pesos un millón trescientos mil) de la restricción

del Artículo 5° del Decreto 24/3(SH) del 3 de enero de 2018 (fojas50/51)

Que el Programa de Aprestamiento Escolar, dispuesto por el Poder Ejecutivo

anualmente, tiene por objeto posibilitar, en el periodo de receso, la puesta en